HALFEN SANDWICHPLATTENANKER

Bemessung der Sandwichplattenanker SP-SPA

Sandwichplattenanker SPA

Zur Ermittlung der Einwirkungen sind
das Eigengewicht der Vorsatzschale,
ggf. Erddruck sowie Wind und Verwdl-
bungskrafte aus Temperatur (nur AT)
zu berticksichtigen.

punkt enax sind abhédngig von der
Warmeddmmschichtdicke b.
Beispielhaft wird nachfolgend fiir den
SPA-1-09 bzw. SPA-2-09 die Stahltrag-
fahigkeit sowie die Grenzlinie fiir die
Betontragfahigkeit dargestellt.

Die Vorgehensweise zur Ermittlung
der vertikalen Tragwiderstande wird
fiir eine Warmeddmmschichtdicke

b =12cm und eine einwirkende Hori-
zontalkraft Ngg = 3,0kN aufgezeigt.

Eingangsgrofen fiir die Ermittlung
der Tragwiderstande sind Ankertyp,
Wérmeddmmschichtdicke b sowie die
einwirkenden Horizontallasten.

Die zuldssigen Abstdnde vom Ruhe-

Beispiel: Tragfahigkeit fiir SP-SPA mit @ 8,5mm

Tragwiderstidnde Fyg 4 [kN]

b €max SP-SPA-1-09 SP-SPA-2-09
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Diese und alle weiteren Tabellen und Diagramme finden Sie

in der bauaufsichtlichen Zulassung fiir SPA - Anlagen 6 bis 10
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Beispiel:

Warmedammschichtdicke = 12cm
Malgebende Horizontalkraft Ngg = 3,0kN
Traganker SPA-1-09

1. Vertikale Stahltragfahigkeit

= Veds= 19,30 - 3,0 = 16,30kN (a)
2. Vertikale Betontragfahigkeit

= Vrd.c = 9,0kN (b)

— Die Betontragfahigkeit ist maBgebend!
Vrd = 9,0kN

Zur Ankerbemessung em-
pfehlen wir die Verwendung
unserer HALFEN Sandwich-
plattenanker-Software unter
www.halfen.de.

Hinweis:

Die in der Software erbrachten
Nachweise entsprechen den
Gleichungen der bauaufsichtlichen
Zulassung und weichen formell
vom hier aufgefiihrten Beispiel ab.
Das Ergebnis ist identisch.
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HALFEN SANDWICHPLATTENANKER

Bemessung der Sandwichplattenanker SP-SPA

Sandwichplattenanker SPA

Material Sandwichplattenanker:
Edelstahl A4

Betongiite:
Vorsatzschicht = C 30/37
Tragschicht = C 30/37

Bewehrung:
Betonstahlmatten B500A, B500B
Betonrippenstahl B500A, B500B

Mindestbewehrung der Vorsatzschicht:
Kreuzweise 1,3cm? / m

Mindesteinbindetiefe der
Sandwichplattenanker SPA

L — WertelL

— siehe Seite 7

Mindesteinbindetiefe a und Wahl der Ankerh6he H:

Die Mindesteinbindetiefen ay bzw. ar Typ

in die Vorsatz- bzw. Tragschicht sind

abhéngig von den Drahtdurchmessern (%

der Traganker. b
ay
ar
H

Zulagebewehrung fiir SPA

Die Verankerungsstdbe sind in der
Vorsatz- und Tragschicht anzuordnen.
Die Ldnge und der Durchmesser der
Bewehrungsstdbe ist abhdngig von der
AnkergroRe.

@ Bitte beachten Sie die Uber-
sicht der verfligbaren Anker
auf Seite 7.
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Alle MaRe in [mm]

SP-SPA-1-05
SP-SPA-2-05

5,0
30-70
> 49
255
a,+b+ar

270

SP-SPA-1-07
SP-SPA-2-07

6,5
40-150
> 50
=55
a,+b+ar

270

Bezeichnung
SP-SPA-1-09
SP-SPA-2-09

8,5
60-250
=53
255
a,+b+ar

=270

SP-SPA-1-10
SP-SPA-2-10

10,0
200-300
254
255
a,+b+ar

270

Zulagebewehrung

Typ

Typ

S

Alle MaRe in [mm)]

SPA-1-05

108
| =450
108
I =700

SPA-2-05
208
| =450

208
| =700

SPA-1-07

108
| =450
108
=700

SPA-2-07
208
| =450

208
I =700

SPA-1-09

108
=700
1910

=700 ®

SPA-2-09
208
| =700
2010
=700 ®

@ fir L > 500mm ist | = 900 mm zu wahlen (Werte L — siehe Seite 7)

SPA-1-10

108
I =700
1910
1=700 ®

SPA-2-10

208
=700
2010

1=700 ®
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